Republika e Kosovés
PRISHTINA

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KRYETARI I KOMUN/ES
l4-036/0)- /81839 /62, mé

Né bazé t€ dispozitave t&€ nenit 13 t€ Ligjit nr. 03/L — 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés™, me 28/04, gershor 2008). t€ nenit 53 t& Statutit t&€ Komunés s€ Prishtinés, 01. nr.
110 — 391, t& dt. 25.02.2010, Kryetari i Komunés s¢ Prishtinés, merr kété

VENDIM

1. MIRATOHET Vendimi pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit pér organizimin, kompetencat,
pérgjegjésité dhe sistematizimin e vendeve t€ punés s€ administratés komunale nr. 01-031-13761 1 dt.
19.01.2016.

2. Sipas pikés | t& kétij Vendimi, plotésim ndryshimi nénkupton themelimin e Sektorit pér ¢éshtje t&
kategorive t€ dala nga lufta e UCK-sé, e cila do té funksionoj né kuadér t&¢ Kabinetit t€ Kryetarit.

3. Sipas pikés II té kétij Vendimi, Zyra pér ¢éshtje t& kategorive té dala nga lufta e UCK-sé pérbéhet
nga Udhéheqési 1 Sektorit, cili 1 raporton Kryetarit t€¢ Kryeqytetit dhe tre (3) zyrtar administrativ,
ndérsa detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Zyrés. jané:

3.1. Pérfagéson dhe promovon té drejtat e kategorive t& dala nga lufta si¢ jané: veteranét,
invalidét dhe familjet e déshmoréve t€ UCK-s¢.

3.2. Trajtimi i kérkesave dhe nevojave pér kategorité e dala nga Lufta né territorin e Komunés
sé Prishtinés, pérfshiré trajtimet shéndetésore kolektive dhe individuale si dhe rehabilitimin e

kategorive té pérfshira né ligj;

3.3. Bashképunimi me ZCKDL t&¢ UCK-s& né¢ Kryeministrit dhe ministrin pérkatése MPMS
dhe DFDIL.

3.4. Koordinimi i aktiviteteve té¢ Komunés sé Prishtinés me rastin e organizimit t€ “Epopesé sé
UCK-s&”, “18 Prilli dita e déshmoréve t& komunés sé Prishtinés”, “11 Qershori dita e ¢lirimit
té komunés sé Prishtinés”, “Dités sé Veteranit™ dhe té gjitha manifestimeve tjera q& lidhen me
Luftén e UCK-sé si dhe pércaktimi i kalendarit vjetor t€ datave pérkujtimore;



3.5. Bashkérendimi i aktiviteteve pér kategorité e dala nga lufta ¢ UCK-sé t& pércaktuara me
ligj;

3.6. Bashképunimi me Organizatat ¢ dala nga lufta, OVL, SHIL, SHFD t& UCK-sé, degét né
Prishtiné pér mbrojtjen dhe promovimin e interesave t& kategorive t& pércaktuara me Ligjin
pérkatés, si dhe aftésimin e t& gjithave aktiviteteve qé lidhen me luftén e UCK-sg.

3.7. Hulumtimi, ndérmjetésimi dhe nxitja e punésimit pér kategorité e dala nga Lufta e UCK-
s¢ dhe familjaréve té tyre.

3.8. Zgjidhjen e ¢éshtjes s¢ banimit t& kétyre kategorive ashtu si¢ &shté e pércaktuar me ligj.

3.9. Propozimi i kérkesés pér ndarje buxhetore pér funksionimin e zyrés si dhe realizimin e
projekteve té propozuara;

3.10. Krijimi i lehtésirave t& ndryshme dhe ndarja e granteve dhe subvencioneve pér zhvillimin
¢ veprimtarive t€ veteranéve dhe invalidéve luftétar si dhe lehtésira te ndryshme administrative
dhe tatimore.

4. Ky vendim é&shté pjesé pérbérése e Vendimit pér organizimin, kompetencat, pérgjegjésité dhe
sistematizimin ¢ vendeve t& punés sé administratés komunale nr. nr. 01-031-13761 i dt. 19.01.2016.

5. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohet Vendimi plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit pér
organizimin, kompetencat, pérgjegjésité dhe sistematizimin e vendeve t& punés sé administratés

komunale me nr. 14-031/01-0112491/22 i dt. 20.05.2022.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit t& tij.

U DORKEZOHET:

*  Qendrés pér shérbim me qytetaré;
e Né dosje.

KRYETARI I KOMUNES
Pérparim Rama




